



Recebemos de ALBERTO H. DA SILVA - CAXIAS, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 232,50 Destinatário: AAPECAN ASSOCIACAO DE APOIO A PESSOAS COM CANCER - RUA IRMAO ANASTACIO, 115		NF-e Nº: 12037 Série: 10
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

 ALBERTO H. DA SILVA - CAXIAS RUA FAUSTINO BIASIN, 302/LOJA - Bairro SAGRADA FAMILIA - Caxias do Sul - RS - CEP 95052250 Fone / Fax: (54) 35353535	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 12037 Série: 10 Folha: 1 de 1	 Chave de acesso 4325 0746 1400 6200 0108 5501 0000 0120 3710 0010 2260 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	---

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.225.416.195 28/07/2025	
Inscrição Estadual 0290723183	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 46.140.062/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social AAPECAN ASSOCIACAO DE APOIO A PESSOAS COM CANCER		07.280.658/0008-10	28/07/2025
Endereço RUA IRMAO ANASTACIO, 115		Bairro / Distrito SAGRADA FAMILIA	CEP 95052250
Município Caxias do Sul		Fone / Fax: (54) 30269546	UF RS
FATURA / DUPLICATA		Inscrição Estadual	Hora de Saída
12037/1 25/08/2025 232,50			11:27:33

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
				182,50
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
50,00				232,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
		9 Sem Frete				
Endereço			Município		UF	Inscrição Estadual
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Bruto	Peso Líquido	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I.
27830	TIJOLO 06 FUIROS COMUM 9 X 14 X 19 PAULUZZI	6904.10.00	060	5.405	UN	50	0,85	42,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	VOTORAN - CIMENTO CP IV 50 KG TODAS OBRAS	2523.29.10	060	5.405	UN	1	52,00	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10331	SACO PET AREIA MEDIA PENEIRADA	3824.50.00	060	5.405	UN	3	8,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28247	ARGAMASSA COLAFIX CINZA AC3 20 KG - SORATO	3824.50.00	060	5.405	SC	2	32,00	64,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN													
Inscrição Estadual		Valor total dos Serviços			Base de Cálculo do ISSQN				Valor do ISSQN				

DADOS ADICIONAIS											
Informações Complementares ENTREGAR PRIMEIRA HORA DA TARDE, DUVIDAS F: 98446-8228 RODRIGO Orçamento 17.600 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais. P1 Venda a Prazo R\$ 232,50										Reservado ao Fisco	

Vendedor: LÉO Operador: CAIXA												Emitido por ADDERI Soluções Inteligentes - www.adderi.com.br	
-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--